
ORDENANZA DE CONSEJO SUPERIOR N° 1479/95 15/06/95 
 
REQUISITO PARA HACER USO DE LAS LICENCIAS CON GOCE DE SUELDO 
REGLAMENTADAS POR EL ARTÍCULO 36º DE LA ORDENANZA DE CONSEJO 
SUPERIOR N° 350/85 

 
 
 
 VISTO el régimen de licencias para el personal docente de esta Universidad 
aprobado por Ordenanzas de Consejo Superior Nº 350/85 (artículo 36º), 1008/94 y 
1468/95, y  
 

CONSIDERANDO: 
La necesidad de establecer un mecanismo a fin de garantizar que no se 

produzcan designaciones en reemplazo de los docentes que se encuentren en uso de 
licencias para realizar estudios superiores o de grado o insertos en el Programa de 
Viajes Internacionales. 

Lo resuelto en sesión nº 50 de fechas 4 y 11 de mayo de 1995. 
Las atribuciones conferidas por el Artículo 91º del Estatuto. 

Por ello, 
 
 

EL CONSEJO SUPERIOR  
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA  

ORDENA: 
 

ARTICULO 1º.- Establecer, como requisito para hacer uso de las licencias, con goce 
de sueldo, estipuladas en las Ordenanzas de Consejo Superior Nº 350/85 (Artículo 
36º), 1008/94 y 1468/95, el compromiso por escrito de los responsables de la cátedra, 
área o Departamento al que pertenece el solicitante, de asumir el cumplimiento de las 
actividades que se vieran resentidas sin efectivizar designaciones en reemplazo. 
 
ARTICULO 2º.-   Regístrese. Comuníquese a quienes corresponda. Cumplido, 
archívese. 
 

Ing. Jorge Domingo Petrillo 
Presidente del Consejo Superior 

 
Ing. Jorge Alberto Galatro 

Secretario del Consejo Superior 
 


